
Uchwała Nr IX/72/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych  

w Ostródzie 

 

Na podstawie art.12 ust.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz.U. z 2019 r. , poz. 511)  oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U z 2018 r., poz. 2096  

z późn.zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi Pani M.M. i Pana J.P. z dnia 13 sierpnia 2019 r. na działanie 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie dotyczące nierównego 

traktowania podmiotów ubiegających się o zezwolenie na zajecie pasa drogowego, 

uznaje się skargę za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu  do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu w Ostródzie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości.  

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu  w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie 

 

W dniu 13 sierpnia 2019 r. do Rady Powiatu w Ostródzie wpłynęła skarga Pani M.M.  

i Pana J.P. z dnia 13 sierpnia 2019 r. na działanie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Ostródzie dotycząca nierównego traktowania podmiotów ubiegających się o zezwolenie  

na zajecie pasa drogowego.  

Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w 

dniu 4 września br., po zapoznaniu się ze skargą oraz wyjaśnieniami Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych, wypracowała opinię, w której stwierdziła, że przedmiotowa skarga jest 

bezzasadna. 

Zarzutu nierównego traktowania podmiotów ubiegających się o zezwolenie na zajęcie pasa 
drogowego podniesiony w skardze nie zasługuje na uwzględnienie.  
Wszystkie wnioski dotyczące zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych są rozpatrywane 
indywidualnie. Każdy podmiot składający wniosek ma prawo, w przypadku negatywnej 
decyzji organu pierwszej instancji, złożyć odwołanie do organu odwoławczego, z którego to 
prawa Skarżący korzystali, a ich zarzuty odwoławcze nie zostały uwzględnione.  
 Pani M.M. oraz Pan J.P. nie są jedynymi osobami, które nie uzyskały zezwolenia na 
zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia działalności handlowej w ciągach ulic 
powiatowych w m. Morąg. Przykładem jest Pan R. S., który w 2015r. wystąpił o uzyskanie 
zgody na zajęcie pasa drogowego w ciągu ulicy Mickiewicza celem prowadzenia działalności 
handlowej i czterokrotnie uzyskiwał decyzję odmowną utrzymaną ostatecznie  w mocy przez 
organ odwoławczy. 
 Dokumentacja zdjęciowa dołączona do skargi, która ma uzasadniać zarzuty skargi, 
nie odzwierciedla stanu faktycznego. Z mapy i zdjęć będących załącznikiem do niniejszych 
wyjaśnień wprost wynika, że oba pawilony (kioski) zlokalizowane są poza pasem drogowym            
i znajdują się na działkach będących własnością Gminy Miejskiej w Morągu lub częściowo w 
pasie drogowym, a częściowo na działkach będących własnością Gminy Miejskiej w Morągu. 
Żaden jednak nie jest usytuowany w ciągu pieszym leżącym w pasie drogowym. Oba 
pawilony posiadają zezwolenia na zajęcie pasa drogowego. 
Przypadek skarżących jest o tyle specyficzny, że dotyczy pawilonu zlokalizowanego 
pośrodku ciągu pieszego ulicy Mickiewicza w Morągu w obrębie ruchliwego skrzyżowania. 
 Stwierdzenie, że w sprawie Pani M.M. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  
w Ostródzie weryfikował czy składający wniosek jest właścicielem obiektu, czy jedynie 
prowadzi tam działalność gospodarczą pozostaje bez znaczenia, co do oceny sposobu 
prowadzenia postępowania dowodowego, a z całą pewnością nie daje podstaw do 
formułowania jakichkolwiek zarzutów związanych z dyskryminowaniem uczestników 
postępowania.  
 Sprawą bezsporną jest fakt samowolnego zajęcia pasa drogowego ulicy powiatowej 
Mickiewicza w m. Morąg po upływie terminu poprzedniego zezwolenia przez Skarżących. 
 Argumentacja Skarżących, odnosząca się do merytorycznych podstaw decyzji  
o odmowie wydania zezwolenia na zajęcia pasa drogowego, podlegała ocenie  
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu, które ostateczną decyzją znak Rep. 
Nr 747DP/19 z dnia 6 maja 2019r. utrzymała w całości w mocy decyzję organu pierwszej 
instancji. Wskazać należy, że skarżący na decyzję tę wnieśli skargę do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Olsztynie.   
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 04.09.2019r.,  po zapoznaniu się  
i przeanalizowaniu akt sprawy, zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną.   


